



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

24.12.2014

№ 771

г. Благовещенск

О внесении изменений в
постановление Правительства
Амурской области
от 25.09.2013 № 453

В целях корректировки объемов финансирования мероприятий государственной программы Амурской области «Охрана окружающей среды в Амурской области на 2014 – 2020 годы» Правительство Амурской области **п о с т а н о в л я е т:**

Внести в государственную программу Амурской области «Охрана окружающей среды в Амурской области на 2014 – 2020 годы», утвержденную постановлением Правительства Амурской области от 25.09.2013 № 453 (в редакции постановления Правительства Амурской области от 08.12.2014 № 734), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор Амурской области

О.Н.Кожемяко

Изменения, вносимые в государственную программу Амурской области
«Охрана окружающей среды в Амурской области на 2014 – 2020 годы»

1. Пункт 9 паспорта государственной программы изложить в следующей редакции:

«

9.	Объемы ассигнований областного бюджета государственной программы (с расшифровкой по годам ее реализации), а также прогнозные объемы средств, привлекаемых из других источников	Объем ассигнований областного бюджета на реализацию государственной программы составляет 2096886,03 тыс. руб., в том числе: 2014 год – 415509,19 тыс. руб.; 2015 год – 188929,11 тыс. руб.; 2016 год – 156191,5 тыс. руб.; 2017 год – 118690,43 тыс. руб.; 2018 год – 389251,9 тыс. руб.; 2019 год – 405874,2 тыс. руб.; 2020 год – 422439,7 тыс. руб. Планируемый объем финансирования из федерального бюджета составляет 1774642,7 тыс. руб., в том числе: 2014 год – 463572,4 тыс. руб.; 2015 год – 440620,4 тыс. руб.; 2016 год – 432208,8 тыс. руб.; 2017 год – 438241,1 тыс. руб. Планируемый объем финансирования из местных бюджетов составляет 15561,4 тыс. руб., в том числе: 2014 год – 9600,0 тыс. руб.; 2015 год – 0,0 тыс. руб.; 2016 год – 0,0 тыс. руб.; 2017 год – 0,0 тыс. руб.; 2018 год – 1903,5 тыс. руб.; 2019 год – 1987,2 тыс. руб.; 2020 год – 2070,7 тыс. руб.
----	--	--

».

2. В разделе VI государственной программы:

- 1) в абзаце первом сумму «2 028 366,03 тыс. рублей» заменить суммой «2 096 886,03 тыс. рублей»;
- 2) в абзаце втором сумму «346 989,19 тыс. рублей» заменить суммой «415 509,19 тыс. рублей»;
- 3) в абзаце девятом сумму «124 364,0 тыс. рублей» заменить суммой «183 884,0 тыс. рублей»;
- 4) в абзаце десятом сумму «64 450,0 тыс. рублей» заменить суммой «123 970,0 тыс. рублей»;
- 5) в абзаце двадцать пятом сумму «872 401,85 тыс. рублей» заменить суммой «881 401,85 тыс. рублей»;

б) в абзаце двадцать шестом сумму «154 219,32 тыс. рублей» заменить суммой «163 219,32 тыс. рублей».

3. В подпрограмме «Развитие водохозяйственного комплекса и охрана окружающей среды в Амурской области»:

1) пункт 7 паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

«

7.	Объемы ассигнований областного бюджета государственной программы (с расшифровкой по годам ее реализации), а также прогнозные объемы средств, привлекаемых из других источников	Объем ассигнований областного бюджета на реализацию подпрограммы составляет 183884,0 тыс. руб., в том числе: 2014 год – 123970,0 тыс. руб.; 2015 год – 100,0 тыс. руб.; 2016 год – 100,0 тыс. руб.; 2017 год – 100,0 тыс. руб.; 2018 год – 19035,0 тыс. руб.; 2019 год – 19872,0 тыс. руб.; 2020 год – 20707,0 тыс. руб. Планируемый объем финансирования из федерального бюджета составляет 112893,2 тыс. руб., в том числе: 2014 год – 44874,8 тыс. руб.; 2015 год – 22672,8 тыс. руб.; 2016 год – 22672,8 тыс. руб.; 2017 год – 22672,8 тыс. руб. Планируемый объем финансирования из местных бюджетов составляет 15561,4 тыс. руб., в том числе: 2014 год – 9600,0 тыс. руб.; 2015 год – 0,0 тыс. руб.; 2016 год – 0,0 тыс. руб.; 2017 год – 0,0 тыс. руб.; 2018 год – 1903,5 тыс. руб.; 2019 год – 1987,2 тыс. руб.; 2020 год – 2070,7 тыс. руб.
----	--	---

»;

2) в разделе 1.5 подпрограммы:

а) в абзаце первом сумму «124 364,0 тыс. рублей» заменить суммой «183 884,0 тыс. рублей»;

б) в абзаце втором сумму «64 450,0 тыс. рублей» заменить суммой «123 970,0 тыс. рублей»;

в) в абзаце девятом сумму «7 536,4 тыс. рублей» заменить суммой «15 561,4 тыс. рублей»;

в) в абзаце десятом сумму «94 113,8 тыс. рублей» заменить суммой «112 893,2 тыс. рублей».

4. В подпрограмме «Совершенствование условий функционирования системы особо охраняемых природных территорий и системы охраны объектов животного мира Амурской области»:

1) пункт 7 паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

«

7.	Объемы ассигнований областного бюджета	Объем ассигнований областного бюджета на реализацию подпрограммы составляет 428543,94 тыс. руб., в том числе: 2014 год – 55577,25 тыс. руб.; 2015 год – 37071,08 тыс. руб.;
----	--	---

	государственной программы (с расшифровкой по годам ее реализации), а также прогнозные объемы средств, привлекаемых из других источников	2016 год – 19999,14 тыс. руб.; 2017 год – 11698,97 тыс. руб.; 2018 год – 97130,3 тыс. руб.; 2019 год – 101404,1 тыс. руб.; 2020 год – 105663,1 тыс. руб. Планируемый объем финансирования из федерального бюджета составляет 99346,4 тыс. руб., в том числе: 2014 год – 26508,6 тыс. руб.; 2015 год – 24004,3 тыс. руб.; 2016 год – 23489,1 тыс. руб.; 2017 год – 25344,4 тыс. руб.
--	---	--

»;

2) в абзаце девятом раздела 1.5 подпрограммы сумму «79 804,6 тыс. рублей» заменить суммой «99 346,4 тыс. рублей».

5. В подпрограмме «Развитие лесного хозяйства в Амурской области»:

1) пункт 7 паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

«

7.	Объемы ассигнований областного бюджета государственной программы (с расшифровкой по годам ее реализации), а также прогнозные объемы средств, привлекаемых из других источников	Объем ассигнований областного бюджета на реализацию подпрограммы составляет 881401,85 тыс. руб., в том числе: 2014 год – 163219,32 тыс. руб.; 2015 год – 67220,62 тыс. руб.; 2016 год – 55520,78 тыс. руб.; 2017 год – 26348,43 тыс. руб.; 2018 год – 181711,5 тыс. руб.; 2019 год – 189706,8 тыс. руб.; 2020 год – 197674,4 тыс. руб. Планируемый объем финансирования из федерального бюджета составляет 1562403,1 тыс. руб., в том числе: 2014 год – 392189,0 тыс. руб.; 2015 год – 393943,3 тыс. руб.; 2016 год – 386046,9 тыс. руб.; 2017 год – 390223,9 тыс. руб.
----	--	---

»;

2) в разделе 1.5 подпрограммы:

а) в абзаце первом сумму «872 401,85 тыс. руб.» заменить суммой «881 401,85 тыс. руб.»;

б) в абзаце втором сумму «154 219,32 тыс. рублей» заменить суммой «163 219,32 тыс. рублей»;

в) в абзаце девятом сумму «1 224 780,7 тыс. рублей» заменить суммой «1 562 403,1 тыс. рублей».

6. В приложении № 2 к государственной программе:

1) в разделе «Государственная программа «Охрана окружающей среды в Амурской области на 2014 – 2020 годы»:

а) в строке «Всего, в том числе:»:

в столбце 8 цифры «2 028 366,03» заменить цифрами «2 096 886,03»;

в столбце 9 цифры «346 989,19» заменить цифрами «415 509,19»;

б) в строке «Координатор государственной программы – министерство природных ресурсов Амурской области»:

в столбце 8 цифры «2 028 366,03» заменить цифрами «2 096 886,03»;

- в столбце 9 цифры «346 989,19» заменить цифрами «415 509,19»;
- в) в строке «Координатор подпрограммы 1 – министерство природных ресурсов Амурской области»:
в столбце 8 цифры «124 364,0» заменить цифрами «183 884,0»;
в столбце 9 цифры «64 450,0» заменить цифрами «123 970,0»;
- г) в строке «Координатор подпрограммы 3 – министерство лесного хозяйства и пожарной безопасности Амурской области»:
в столбце 8 цифры «872 401,85» заменить цифрами «881 401,85»;
в столбце 9 цифры «154 219,32» заменить цифрами «163 219,32»;
- д) в строке «Участник подпрограммы 1 – министерство природных ресурсов Амурской области»:
в столбце 8 цифры «124 364,0» заменить цифрами «183 884,0»;
в столбце 9 цифры «64 450,0» заменить цифрами «123 970,0»;
- е) в строке «Участник подпрограммы 3 – министерство лесного хозяйства и пожарной безопасности Амурской области»:
в столбце 8 цифры «872 401,85» заменить цифрами «881 401,85»;
в столбце 9 цифры «154 219,32» заменить цифрами «163 219,32»;
- ж) в пункте 1:
в столбце 8 цифры «124 364,0» заменить цифрами «183 884,0»;
в столбце 9 цифры «64 450,0» заменить цифрами «123 970,0»;
- з) в подпункте 1.1:
в столбце 8 цифры «94 450» заменить цифрами «153 970,0»;
в столбце 9 цифры «58 450,0» заменить цифрами «117 970,0»;
- и) в пункте 3:
в столбце 8 цифры «872 401,85» заменить цифрами «881 401,85»;
в столбце 9 цифры «154 219,32» заменить цифрами «163 219,32»;
- к) подпункт 3.1 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящим изменениям.

7. Приложение № 3 к государственной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящим изменениям.

Приложение № 2
к изменениям, вносимым в
государственную программу Амурской
области «Охрана окружающей среды в
Амурской области на 2014 – 2020 годы»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий
государственной программы области из различных источников финансирования

№ п/п	Наименование государственной программы, подпрограммы, основного мероприятия	Источники финансирования	Оценка расходов (тыс. рублей)									
			всего	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11		
	Охрана окружающей среды в Амурской области на 2014 - 2020 годы	Всего	3887090,13	888681,59	629549,51	588400,3	556931,53	391155,4	407861,4	424510,4		
		Федеральный бюджет	1774642,7	463572,4	440620,4	432208,8	438241,1	-	-	-		
		областной бюджет	2096886,03	415509,19	188929,11	156191,5	118690,43	389251,9	405874,2	422439,7		
		консолидированные бюджеты муниципальных районов и бюджеты городских округов	15561,4	9600,0	-	-	-	1903,5	1987,2	2070,7		
		территориальные внебюджетные фонды										
		юридические лица <*>										
1.	Развитие водохозяйственного комплекса и охрана окружающей среды в Амурской области	Всего	312328,6	178444,8	22772,8	22772,8	22772,8	20938,5	21859,2	22777,7		
		Федеральный бюджет	112893,2	44874,8	22672,8	22672,8	22672,8	-	-	-		
		областной бюджет	183884,0	123970,0	100,0	100,0	100,0	19035,0	19872,0	20707,0		
		консолидированные бюджеты	15561,4	9600,0	-	-	-	1903,5	1987,2	2070,7		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Федерального закона «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» полномочий Российской Федерации в области охраны и использования охотничьих ресурсов по федеральному государственному охотничьему надзору, выдаче разрешений на добычу охотничьих ресурсов и заключению охотхозяйственных соглашений	городских округов территориальные внебюджетные фонды юридические лица <*>								
2.4.	Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 статьи 33 Федерального закона «Об охоте и о	Всего Федеральный бюджет областной бюджет консолидированные бюджеты муниципальных районов и бюджеты городских округов территориальные внебюджетные фонды	1146,5 1146,5	293,3 293,3	281,0 281,0	275,3 275,3	296,9 296,9	- -	- -	- -

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» полномочий Российской Федерации в области охраны и использования охотничьих ресурсов (за исключением полномочий Российской Федерации по федеральному государственному охотничьему надзору, выдаче разрешений на добычу охотничьих ресурсов и заключению охотхозяйственных соглашений)	юридические лица <*>								
2.5.	Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 статьи 6	Всего Федеральный бюджет областной бюджет консолидированные бюджеты муниципальных районов и бюджеты городских округов	1007,7 1007,7	253,1 253,1	248,5 248,5	243,5 243,5	262,6 262,6	- -	- -	- -

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Федерального закона «О животном мире» полномочий Российской Федерации в области охраны и использования объектов животного мира (за исключением охотничьих ресурсов и водных биологических ресурсов)	территориальные внебюджетные фонды юридических лица <*>								
2.6.	Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 статьи 6 Федерального закона «О животном мире» полномочий Российской Федерации в области охраны и использования объектов животного мира (за исключением охотничьих ресурсов и водных биологических ресурсов)	Всего Федеральный бюджет областной бюджет консолидированные бюджеты муниципальных районов и бюджеты городских округов территориальные внебюджетные фонды юридические лица <*>	2460,5 2460,5	623,0 623,0	605,1 605,1	593,0 593,0	639,4 639,4	- -	- -	- -

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	мероприятий по реализации государственной подпрограммы	областной бюджет консолидированные бюджеты муниципальных районов и бюджеты городских округов	900,0	-	300,0	300,0	300,0	-	-	-
		территориальные внебюджетные фонды юридических лица <*>								

* Юридические лица – государственные корпорации, акционерные общества с государственным участием, общественные, научные и иные организации.